
年

度  金 額 （千円）  増 減 （千円）  伸率（％）  金 額 （千円）  増 減 （千円）  伸率（％）  金 額 （千円）  増 減 （千円）  伸率（％）

55 727,682 43,299 6.3 62,973 3,687 6.2 790,655 46,986 6.3

56 777,835 50,153 6.9 69,668 6,695 10.6 847,503 56,848 7.2

57 738,943 △ 38,892 △ 5.0 81,248 11,580 16.6 820,191 △ 27,312 △ 3.2

58 738,943 0 0.0 82,873 1,625 2.0 821,816 1,625 0.2

59 701,999 △ 36,944 △ 5.0 78,726 △ 4,147 △ 5.0 780,725 △ 41,091 △ 5.0

60 652,859 △ 49,140 △ 7.0 73,215 △ 5,511 △ 7.0 726,074 △ 54,651 △ 7.0

61 567,604 △ 85,255 △ 13.1 64,429 △ 8,786 △ 12.0 632,033 △ 94,041 △ 13.0

62 509,956 △ 57,648 △ 10.2 58,874 △ 5,555 △ 8.6 568,830 △ 63,203 △ 10.0

63 458,960 △ 50,996 △ 10.0 59,515 641 1.1 518,475 △ 50,355 △ 8.9

1 465,798 6,838 1.5 63,387 3,872 6.5 529,185 10,710 2.1

2 409,902 △ 55,896 △ 12.0 63,387 0 0.0 473,289 △ 55,896 △ 10.6

3 303,905 △ 105,997 △ 25.9 72,838 9,451 14.9 376,743 △ 96,546 △ 20.4

4 306,405 2,500 0.8 73,838 1,000 1.4 380,243 3,500 0.9

5 303,905 △ 2,500 △ 0.8 74,038 200 0.3 377,943 △ 2,300 △ 0.6

6 291,749 △ 12,156 △ 4.0 74,739 701 0.9 366,488 △ 11,455 △ 3.0

7 293,249 1,500 0.5 80,719 5,980 8.0 373,968 7,480 2.0

8 306,161 12,912 4.4 80,719 0 0.0 386,880 12,912 3.5

9 273,027 △ 33,134 △ 10.8 78,806 △ 1,913 △ 2.4 351,833 △ 35,047 △ 9.1

10 422,083 149,056 54.6 81,398 2,592 3.3 503,481 151,648 43.1

11 955,437 533,354 126.4 73,648 △ 7,750 △ 9.5 1,029,085 525,604 104.4

12 956,201 764 0.1 73,989 341 0.5 1,030,190 1,105 0.1

13 1,036,073 79,872 8.4 76,966 2,977 4.0 1,113,039 82,849 8.0

14 1,057,488 21,415 2.1 76,966 0 0.0 1,134,454 21,415 1.9

15 1,057,488 0 0 77,044 78 0.1 1,134,532 78 0

16 1,093,814 36,326 3.4 81,126 4,082 5.3 1,174,940 40,408 4

17 1,097,723 3,909 0.4 81,126 0 0.0 1,178,849 3,909 0.3

18 1,169,036 71,313 6.5 79,352 △ 1,774 △ 2.2 1,248,388 69,539 5.9

19 1,185,543 16,507 1.4 84,071 4,719 5.9 1,269,614 21,226 1.7

20 1,185,000 △ 543 △ 0.0 84,000 △ 71 △ 0.1 1,269,000 △ 614 △ 0.0

＊ただし20年度金額は、20年度当初予算要求の額である。

◎基地交付金の額と対象資産の固定資産税相当額との比較について（19年度）
基地交付金の対象試算価格 346,161,222千円
基地交付金の額 1,185,543千円
対象資産価格の固定資産税相当額（単純計算） 4,846,257千円
　（対象資産価格　×　固定資産税標準税率1.4％） ⇒基地交付金との差額　約36億円

相模原市の年度別基地交付金等の実績
○基地交付金＝国有提供施設等所在市町村助成交付金
○調整交付金＝施設等所在市町村調整交付金

基地交付金 調整交付金 合　　　　　　計
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